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MSO's høringssvar vedr. Oplandsudvalgets anbefalinger 
 
Sundhed og Omsorg har modtaget Oplandsudvalgets anbefalinger. Sund-
hed og Omsorg ser meget positivt på Oplandsudvalgets anbefalinger og me-
ner, at der er mange perspektiver, som understøtter, at Aarhus Kommune 
bliver en by, hvor alle er sunde og trives.  
 
Sundhed og Omsorg har følgende kommentarer til konkrete anbefalinger:  
 
Anbefaling 4: Bedre infrastruktur i oplandet 

 Det er afgørende for folkesundheden, at vi udvikler sundhedsfrem-
mende byer og lokalsamfund. Her er bedre infrastruktur er afgø-
rende for, at flere transporterer sig aktivt, og dermed er mere fysisk 
aktive i hverdagen. Gode infrastrukturer skal gøre det let og attraktivt 
at transportere sig aktivt - også på de længere distancer. Med aktiv 
transport opnår vi ikke blot sundhedsmæssige gevinster, vi reduce-
rer også brug af fossile brændstoffer, vejene bliver mindre trafike-
rede og mere sikre, uligheden i sundhed bliver mindre og lokalsam-
fundene bliver mere bæredygtige. 

 Transportvaner er for mange svære at ændre, fordi vores vaner er 
bundet op på den måde, vi har indrettet vores dagligdag. Derfor me-
ner Sundhed og Omsorg, at der sammen med anbefalingen bør 
følge et fokus på adfærdsændringer og vaner. Det kan gøres ved at 
gøre cykel- og gangstierne mere attraktive og tiltrække flere cyk-
lende og gående i kobling til anbefaling 5 og således etablere rekre-
ative miljøer og mødesteder langs cykel- og gangstierne, fx kunstin-
stallationer, cykelbroer og shelters. Derudover er det afgørende at 
stierne er trygge og oplyste.  

 Der er behov for at målrette indsatserne og kigge på de lokale pro-
blematikker, der kan hindre at folk tager cyklen. Særligt på skoleom-
rådet er potentialet enormt. Her er arbejdet med aktive transport po-
litikker centralt.  

 
Anbefaling 6: Der skal være flere steder, hvor unge kan mødes på egne 
præmisser. 

 Corona-nedlukningen har udfordret den fysiske og mentale sundhed 
for unge i kommunen. Denne anbefaling kan være en vigtig brik i at 
genstarte det sociale og facilitere fællesskaber i de unges lokalområ-
der.  

 Fokus bør være på de unge, som er mest udfordret.  
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